
 

 

__________________________________________________________________ 

КАРАР  РЕШЕНИЕ 

 

от 27 сентября 2013 года №26-59/115 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

Иргизлинский сельсовет «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления муниципального контроля на территории сельского 

поселения Иргизлинский сельсовет» от 03.06.2013 №26-52/98 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2008 №294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» Совет сельского поселения Иргизлинский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район РБ решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения 

Иргизлинский сельсовет «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления муниципального контроля на территории сельского 

поселения Иргизлинский сельсовет» от 03.06.2013 №26-52/98. 

2. п.п.1 ч.4 ст.3 решения Совета сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля на территории сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет» от 03.06.2013 №26-52/98 изложить в следующей редакции: 

наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества 

индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит 

плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений) или места 

жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического 

осуществления ими деятельности. 

3. п.2 ст.5 решения Совета сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля на территории сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет» от 03.06.2013 №26-52/98 изложить в следующей редакции «В 

отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок 

проведения проверок не может превышать пятьдесят часов для 

микропредприятия в год. 

БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

ЫРҒЫҘЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  

ХАКИМИӘТЕ 

453585, Ырғыҙлы, В.Рылов урамы,1 

тел(34755)3-37-16 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИРГИЗЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

5Иргизлы, ул.В.Рылов,1

тел.73716 



4. п.3. ст.5 решения Совета сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля на территории сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет» от 03.06.2013 №26-52/98 изложить в следующей редакции «В 

исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных 

и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и 

расследований на основании мотивированных предложений должностных 

лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального 

контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения 

выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого 

органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых 

предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов». 

5.  п.3 ч.2 ст.6 решения Совета сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля на территории сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет» от 03.06.2013 №26-52/98 изложить в следующей редакции 

«наименования юридического лица или фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места 

нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений) или места жительства 

индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления 

ими деятельности». 

 

 

 

 

Председатель Совета сельского 

поселения Иргизлинский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район 

Республика Башкортостан                                                            Ф.Н.Надыршин 
 


